TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

Q1
EDITAL DE CITACÃO

DA 3" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus !/1" e !/Z" do CB/D, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 09 de ABIUL de Z018, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SOCIEDADE DESPORTIVA /UAZEIRENSE x ESPORTE CLUBE BAHIA,
N" 019/18 em 13.03.18 - Válida pelo Campeonato Baiano de Futebol da Série -

Z018.
Denúncia: Invasão de Camno Dor Torcedores não identificados.

Denunciados (s): 1) SOCIEDADE DESPORTIVA /UAZEIRENSE, Equipe Profissional,
incursa no Art 213, 11,do CBlO.

Relator: Dr. RODRlGO aLIVIE RIMACEDO

Procurador: Dr. LEONARDODECASTRODUNHAM

PROCESSO- ALAGOINHAS ATLÉTICO CLUBE x COLO COLO DE FUTEBOL E
N"OZO/18 REGATAS, em 17.03.18 - Valido pelo Campeonato Baiano de Futebol

da Série "B" - 2018.

Denúncia: Ausência Médico.
Denunciados (s): 1) COLO COLO DE FUTEBOL E REGATAS, Equipe Profissional,

incurso no Art 191, m, do CBID.
Relator: Dr. JOSÉ FERNANDOSILVASANTOS

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM

PROCESSO- GALÍCIAESPORTE CLUBEx ASSOCIAÇÃOATLÉTICA DE TEIXEIRADE
N"OZ1/18 FREITAS, em 17.03.18 - Valido pelo Campeonato Baiano de Futebol

da Série "B" - 2018.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA DE TEIXEIRA DE FREITAS, Equipe

Profissional, incursa no Art 191, m do CBID.

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM

T/DF/BA.

----------------------------- -- - - ------- ---------

rAV TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

J!Z
EDITAL DE CITACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Trihunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art 47 e seus U" e ~2" do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurfdicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA.FEIRA,
dia 09 de ABRIL de 2018, às 18h30miu, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - ECPP DE VITÓRIA DA CONQUISTA x ESPORTE CLUBE POÇÕES, em
N" 023 18 17.03.18 - Valido elo Cam eonato Baiano de Futebol SUB-20 - 2018.

Denúncia: Ex ui são.
Denunciados (s): 1) ITALO JUAN AZEVEDO COELHO, Atleta SUB-20 do E. C. Poções,

incursa no Art. 254, ~ 1', I e 11do CBJD.

Relator: Dr. PEDRO CARNEIROSALES

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM

PROCESSO - PITUAÇU FUTEBOL CLUBE - CAjAZElRAS x COLO COLODE FUTEBOL
N"025/18 E REGATAS, em 24.03.18 - Valido pelo Campeonato Baiano de

Futebol da Série "B" - 2018.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) COLO COLO DE FUTEBOL E REGATAS, Equipe Profissional,

incurso no Art. 191, m, do CB D.

Relator: Dr. OSÉ GERALDORIBEIRO MOTA.

Procurador: Dr.ALLAN PATRlCK MACIEL.

PROCESSO - CONQUISTA FUTEBOL CLUBE x GALÍCIA ESPORTE CLUBE, em
N"026/18 24.03.18 - Valido pelo Campeonato Baiano de Futebol da Série "B" -

2018.

Denúncia: Exclusão do Técnico e Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) RAIMUNDO SÉRGIO VELOSO, Técnico de Futebol do Galkia E. C.,

incurso no Art. 258, II do CBJD;
2) GALÍCIA ESPORTE CLUBE, Equipe Profissional, incursa no Art
191, III do CBJD.

Relator: Dr. RODRIGOOLIVIERIMACEDO

Procurador: Dr. ALLANPATRlCK MACIEL.

Salvador - BA, 05 de ABRIL de 2

Tribunal de Justiça Desportiva do Futeb

8V TRIBUNAL DE JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

lU
EDITAL DE ClTACÃO

DA 3' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia.
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CB/D. faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem. que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na SEGUNDA-FEIRA,
dia 09 de ABRIL de 2018, às 18h30min, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador _ Bahia.

PROCESSO - ASSOCIAÇÃOATLÉTICA DE TEIXEIRA DE FREITAS x ALAGOINHAS
N"027/18 ATLÉTICO CLU,BE,em 25.03.18 - Valido pelo Campeonato Baiano de

Futebol da Série "B" - 2018.
Denúncia: Ausência de Médico.

Denunciados (s): 1) ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA DE TEIXEIRA DE FREITAS, Equipe
Profissional, incursa no Art 191, m do CB/D.

Relator: Dr. IOSÉ FERNANDOSILVASANTOS
Procurador: Dr. ALLANPATRICK MACIEL.

PROCESSO- ALAGOINHAS ATLÉTICO CLUBE x GALÍCIA ESPORTE CLUBE, em
N"030/18 31.03.18 - Valido pelo Campeonato Baiano de Futebol da Série "B" _

2018.

Denúncia: Ausência de Médico e Exclusão do Técnico
Denunciados (s): 1) GALlCIA ESPORTE CLUBE, Equipe Profissional, incursa no Art

191. III do CB/D;
2) JOSÉ ARNALDO LIRA DE ARAÚ/O, Técnico de Futebol do
Ala~oinhas A. c., incurso no Art 258. 11.~ 2º e 2S8 do CBID,

Relator: Dr. BRUNOHARTURYRODRIGUES.

Procurador: Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA.

PROCESSO -
N"031/18

Denúncia:
Denunciados (s):

Relator:

Procurador:

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA DE TEIXEIRA DE FREITAS x PlTUAÇU
FUTEBOL CLUBE - CAIAZEIRAS, em 01.04.18 - Valido pelo
Cam eonato Baiano de Futebol da Série "B" - 2018.

Ausência de Médico e Ex uIsão.
1) PITUAÇU FUTEBOL CLUBE - CA/AZElRAS, Equipe Profissional,
incurso no Art 191, m, do CBJD;
2) ANTÔNIO DA EXALTAÇÃO SILVA, Atler: Profissional da A. A. de
Teixeira de Freitas, incurso no Art 250, I. ~ 1- CBID.

Dr. OSÉ GERALDORIBEIRO MOTA.

Dr. VICTORFERREIRA SANTOSDE SOUZA.

hia - T/DF /BA.

	00000001
	00000002
	00000003